Quantam eorum curam & prouidentiam geret? Quoniam pater meus & mater <sup>psal. 26.10.</sup> mea dereliquerunt me, Dominus autem <sup>psal. 29.14.</sup> assumpit me. Quam porro bonum a- mantemque patrem in locum assump- sisti eius quem dereliquisti! Maiori ergo tu ratione & fiducia dicere potes: Do-

<sup>psal. 12.7.</sup> minus regim me, incircaram sumptis, & ni- hil mihi deerit: Ego autem mendicus sum & pauper, Dominus sollicitus est mihi?

Quem nostrum hic affectus non con- soleatur? Quis in amore Dei non col- liquescat? Quam vero tu, Domine <sup>Erga religio- mi, sollicite anxieque de me laboras!</sup> <sup>famore et</sup> quantum mei curam <sup>ges</sup>pi! tanquam si <sup>Det proui- dentia.</sup> filius habeat, & cum eascurus dormiat, quanto potius nos oportet ei, qui omniū patrum pater est, & cūm cuius paternitate ceteri patres compara- ti, ne nomen quidem patrum prome- tentur. Neque enim villa amoris vis- cera sunt, quæ cum amore quo Deus nos prosequitur, valeant conferri, vt- pote qui infinito interuallo amores o- mnes, quos vniuersi terræ huius pa- tries simul habere possint, transcendit. Vnde securi ac certi esse possumus, quid talis pater ac Dominus nobis sub- mitteret, id nonnisi in maiorem utilita- tem arque animæ nostræ bonum cessa- rum. Amot quippe, quo nos in vnigenito suo filio amat, cum coget & com- pellet, ut nonnisi bonum & salutem quaeret eius, propter quem filium suum vnigenitum acerbis crucis doloribus tradidi. Vnde ait Apostolus; Qui et iam proprio filio non seperat, sed pro nobis o-

<sup>Sæpi confidit</sup> tam magna & eminens est, nullus ut in Domina. in mundo filius omni in re ita de patris sui protectione & ope securus ac certus fit, quam illi sint de protectione & præsi- dio diuino. Norunt enim illam erga ipsos viscera habere plusquam paterna & ma- terna, quæ tamen esse solent in amore te- nerim. Testatur id ipse apud Isaiam, di- cens. Numquid oblinisci potest mulier infan- tem suum, ut non misereatur filii uteri suorum? Si illa oblitia fuerit, ego tamen non oblinisci car- tui;

tui: ecce in manibus meis descripti te muri tui  
coram oculis meis semper. Perinde ac si di-  
ceret: Gero te in palmis meis praesentem  
ac descriptum, semperque te ante oculos  
meos habeo, quo te protegam, tu car  
ac defendam. Et apud eundem Prophetam id alia comparatione non minus e-  
leganti declarat. Qui portamini, inquit,  
a me vtero. Quemadmodum mulier quae  
concepit, infantem suum vtero gestat, ip-  
saque illi ceu domus, lectus, murus, ali-  
mentum, atque omnia est; non aliter nos  
Deus vtero suo afferuit contineri. Hinc  
securi Dei tam securi & quieti sunt, & in o-  
mnibus rebus suis ita de ope & auxilio  
certi, ut variis ac fortuitis vita huius cas-  
ibus haudquaque percellantur, aut tur-  
bentur. Atque ideo, vrat Propheta, cor  
iustorum in tempore ficitatis non erit solli-  
citum; id est, nulla vicissitudine rerum  
concutitur, nec quietem & tranquillita-  
tem suam ob varios casus & successus de-  
perdit: norunt enim nihil sine patris sui  
voluntate & eo inuito sibi posse contin-  
gere, deque vehementi eius amore & bo-  
nitate plane certi sunt ac securi, persua-  
sum iam habentes, omnia ad maius bo-  
num suu futura, & quidquid ab una parte  
illis auferer, id ab alia rursus ad illos re-  
ducturum, & quidem in re quae pluris ip-  
sorum interest.